
SEJMIK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

SEJMIK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO    PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

www.opolskie.pl

Pan 
Tomasz Gabor
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22.06.2021 r., informuję co następuje:
Sejmik Województwa oraz przewodniczący Sejmiku, czy też inne, ustawowe organy 

Samorządu Województwa oraz przewodniczący tych organów nie posiadają ustawowych albo 
statutowych kompetencji do orzekania w zakresie wadliwości całości, czy też części 
protokołów komisji Sejmiku Województwa Opolskiego. Procedura ta zarezerwowana jest dla 
samej komisji w drodze prostowania jego treści (czynności przewodniczącego komisji                          
i protokolanta) oraz ostatecznego przyjmowania treści protokołu w drodze głosowania 
podczas obrad komisji.  

Z uzyskanych informacji oraz wyjaśnień Przewodniczącego Komisji wynika,                           
że protokół z posiedzenie z dn. 19 maja 2021 r. jako dokument będącym formalnym 
potwierdzeniem przebiegu obrad, podlegał, w tygodniu poprzedzającym następne 
posiedzenie Komisji, na którym miał być przyjmowany, procedurze wglądu radnych, 
nanoszenia ewentualnych poprawek, konsultacji i akceptacji. Protokół został przyjęty na 
posiedzeniu komisji, natomiast nie został Przewodniczącemu Komisji złożony formalny 
wniosek o odrzucenie protokołu w głosowaniu, czy jego zmianę. Jeżeli chodzi o protokół, o 
którym mowa powyżej, Pan Radny zgłosił uwagę do protokołu Przewodniczącemu Komisji 
Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi na posiedzeniu w dn. 19 maja 2021 
r., jednak uwaga ta nie była poparta wnioskiem formalnym o przegłosowanie zmiany                            
w protokole, czy też odrzuceniem protokołu. W związku z brakiem wniesienia wniosku 
formalnego Przewodniczący nie przeprowadził głosowania nad uwagą. 

Informuję również, iż posiedzenia Komisji nie są rejestrowane gdyż nie ma takiego 
wymogu prawnego. Powyższe związane jest roboczym charakterem działania komisji.  
Ewentualne nagrania dokonywane przez protokolanta mają charakter jedynie roboczy, nie są 
archiwizowane oraz udostępnianie, służą jedynie służbowym celom sporządzenia protokołu               
z posiedzenia, w szczególności przy dynamicznym porządku obrad oraz ilości i intensywności 
głosowań i przedstawianych wniosków. Protokoły z posiedzeń komisji stanowią zasadniczy 
dokument w zakresie ważności podejmowanych uchwał. Dlatego też znajdują się w nim 
najważniejsze decyzje i postanowienia przyjęte podczas posiedzeń komisji. Protokołu nie 
stanowią literalnego zapisu przebiegu obrad, jedynie w zakresie istotnym dla danego 
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posiedzenia i przyjmowanych uchwał oraz wniosków do Zarządu Województwa Opolskiego.  
O fakcie tym Radni byli informowani na początku bieżącej kadencji. 

Nagrywanie posiedzeń komisji w jakimkolwiek programie nie jest przewidziane przez 
przepisy prawa. Mając na uwadze ustawową ochronę dóbr osobistych uczestników 
posiedzenia oraz przepisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) dopuszczenie rejestracji 
obrazu i dźwięku należy do decyzji przewodniczącego komisji, który rozważyć musi m.in. 
wpływa powyższego na przebieg posiedzenia oraz wyrażenie zgody albo sprzeciw 
uczestników. 

Z poważaniem

Rafał Bartek
Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
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